Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Цивильская средняя общеобразовательная школа №2»

Цивильского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ

«_31_» _августа_2021_г.                                                             №__135/2-О___

О создании школьной службы медиации в учреждении

На основании Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в

Российской Федерации»,  письма Министерства образования Российской Федерации №

07-4317 от 18.12.2015г.  «Методические рекомендации по созданию и развитию

школьных служб примирения (медиации)»,  в целях распространения среди участников

образовательных отношений конструктивных форм разрешения споров, формирования

благополучного, гуманного и безопасного пространства для полноценного развития и

социализации детей и подростков, в том числе при возникновении трудных жизненных

ситуаций, включая вступление их в конфликт с законом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в учреждении школьную службу медиации (далее - ШСМ) с 01.09.2021 г.

2. Утвердить Положение о ШСМ (приложение 1).

 3. Утвердить план работы ШСМ (приложение 2).

4. Утвердить состав ШСМ (приложение 3).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Семенову Л.С., заместителя

директора.

                                        Директор школы:                        Т.Г.Кузьмина

С приказом ознакомлены:

Приложение 3

Состав Школьной службы медиации на 2021-2022 учебный год

1. Салеева Н.Ф. – руководитель ШСМ, педагог-психолог;

2. Семенова Л.С. – заместитель директора

3. Кавтазеева Е.Ю. – заместитель директора

4. Елёхина Е.П. – учитель начальных классов;

5. Кузьмина М.Ю. – социальный педагог

6. Сазонова И.Ф. - инспектор ПДН (по согласованию)

7. Сергеева Татьяна – 11 класс;

8. Боровикова Анастасия -  10 класс

		2024-05-06T15:14:25+0300
	Кузьмина Татьяна Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью